
28/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=676774&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Serviço de Limpeza Urbana

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2017
 

Às 15:33 horas do dia 27 de julho de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2017, referente ao Processo
nº 0094.000.142/2017, o pregoeiro, Sr(a) NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL
Descrição Complementar: CÂMERA FOTOGRAFICA, com especificações mínimas de: Lente 18-300 milímetros com
estabilizador de imagem; Câmera DSLR (Digital Single-Lens Reflex); Resolução 20 MPX; Velocidade do obturador (mínimo
30 segundos e máximo 1/4000 segundos); Tipo de sensor ótico CM05; Zoom ótico 4.3x; Gravar Full HD 108p30; Display
Móvel; ISO 100-25600, 50-102800, expandido. Slot para cartão SD; Acesso a WI-FI; Flash embutido.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 4.444,4400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na aceitação 27/07/2017 14:50:16 Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do estimado

 
Item: 2
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONE DE LAPELA PARA CÂMERAS, com especificações mínimas de: Microfone tipo
condensado de alto ganho fabricado com transitor de alto desempenho em dois estágios; desenvolvido para utilização em
câmeras fotográficas, filmadoras, amplificadores, notes e PC´s; conector tipo P2 estéro para gravação simultânea em dois
canais sem separação ou com efeito de estereofonia, cápsula em eletreto duplo tipo ´darlington´, comprimento do cabo
de 75cm; espuma anti-puff (Windshield) para redução de ruídos; peso aproximado de 25 gramas; presilha de plástico de
alto impacto com serrilhado; conector P2 stereo de 3,5 mm; mola interna em aço inox; semi-direcional >= para ângulo
de 60¨; cabo flexível com fio de malha múltipla.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 2.637,8400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

27/07/2017
14:50:00

Item cancelado na aceitação. Motivo: A área técnica solicitou o cancelamento do item. Após
diligência verificou que pelas marcas dos produtos ofertados, as mesmas estão com os preços
muito acima dos valores de mercado. Entende a área técnica que a especificação do item não foi
a contendo, gerando dúvidas na formulação das propostas.

 
Item: 3
Descrição: TRIPÉ
Descrição Complementar: TRIPÉ FOTOGRÁFICO, com especificações mínimas de: Tripé fotográfico profissional para
câmera, em alumínio, altura até 130cm, aplicação: máquinas fotográficas de 35mm, digitais e vídeo-câmeras com
conector para tripé; com cabeça móvel para diversos ângulos; nivelador de bolha; pernas em alumínio com 16,8 mm de
diâmetro; altura ajustável em 3 seções em prolongadores com travas, pés emborrachados antiderrapantes; braço para
rotação da base da câmera, haste central, altura: estendido: aproximadamente 120 cm com a câmera chega a 130cm,
fechado: 40cm; montagem e desmontagem rápida; com bolsa para transporte.



28/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=676774&acao=A&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 1.796,0000 Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 26/07/2017 14:37:16 Todas as propostas do item foram desclassificadas.

 
Item: 4
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: TELEVISOR, LED de 42 polegadas full hd. Descrição aproximada: 1080p 3 hdmi ips -
conversor digital integrado usb pc resolução: 1.920 x 1.080 linhas (2.073.600 pixels) diagonal visual: 178º taxa de
atualização: 60hz tempo de resposta: 3 ms contraste dinâmico: 3.000.000:1 potência de áudio total (rms): 20 w sistema
de tv: ntsc, pal-m, pal-n, isdb-tb conexão p/ fone de ouvido: sim entrada áudio e vídeo: sim dimensões s/ base (LxAxP)
mm: 997,2 x 614,7 x 40,1 dimensões c/ base (LxAxP) mm: 997,2 x 684,2x256,6 cor: preto tensão/voltagem: bivolt
características gerais: iluminação led, conexões usb DIVX HD, conversor digital integrado (isdb-tb), sensor de ajuste
automático da imagem da tv conforme a luz do ambiente, tamanho da tela: 42´ full hd, conversor para tv digital
integrado, função sap, entrada usb, entrada HDMI, timer on e timer off, relógio na tela, com controle remoto.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 3.948,0900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FULL - BROADCAST & AUDIO - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 3.463,9800 , com valor
negociado a R$ 3.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/07/2017
15:25:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FULL - BROADCAST & AUDIO - EIRELI - EPP,
CNPJ/CPF: 18.964.131/0001-54, Melhor lance: R$ 3.463,9800

Cancelamento
de

Adjudicação

27/07/2017
15:32:50

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: FULL - BROADCAST &
AUDIO - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 18.964.131/0001-54, Melhor lance: R$ 3.463,9800,
Motivo: Para adequar ao preço ofertado

Adjudicado 27/07/2017
15:33:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FULL - BROADCAST & AUDIO - EIRELI - EPP,
CNPJ/CPF: 18.964.131/0001-54, Melhor lance: R$ 3.463,9800, Valor Negociado: R$
3.400,0000, Motivo: Valor negociado com a empresa

Fim do documento


